
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ОТ 31.07.2017 № 324 

О внесении дополнения и изменений в постановление правительства 
Тульской области от 24.11.2016 № 538 

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить дополнение и изменения, которые вносятся 
в постановление правительства Тульской области от 24.11.2016 № 538 
«О введении на территории Тульской области системы дополнительного 
образования детей на основе персонифицированного финансирования», 
согласно приложению. 

2. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его 
официального опубликования. 

Первый заместитель Губернат^ 
Тульской области — председат^ 
правительства Тульской обл Ю.М. Андрианов 

665530"179109" 



Приложение 
к постановлению правительства 

Тульской области 

от 31.07.2017 № 324 

ДОПОЛНЕНИЕ И ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в постановление правительства Тульской области 

от 24.11.2016 № 538 «О введении на территории Тульской области 
системы дополнительного образования детей на основе 

персонифицированного финансирования» 

1. Постановление дополнить пунктом 4 следующего содержания: 
«4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных 

районов (городских округов) Тульской области разработать аналогичные 
порядки в пределах своих полномочий.», изменив соответственно нумерацию 
пункта. 

2. В приложении № 1 к постановлению: 
а) в пункте 4: 
в абзаце 1 текст «технической направленности» заменить текстом 

«технической, естественнонаучной, туристско-краеведческой, социально-
педагогической направленности»; 

в абзаце 2 текст «технического направления» исключить; 
б) в пункте 8 цифры «10» заметить цифрой «6». 


